SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 17 de Abril de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 034/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 034/2019, tendo como objeto a
contratação de empresa para a prestação de serviços de telefonia móvel com tecnologia GSM ou superior,
com fornecimento de linhas e respectivos aparelhos celulares novos, em regime de comodato, através de
plano corporativo, tarifa zero entre os usuários do plano e controle de gestão, que será realizado no dia 30
de abril de 2019, às 08:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link
http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 17 de abril de 2019. Pregoeiro: João
Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 035/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 035/2019, tendo como objeto a contratação
de empresa para prestar serviços na Publicação de Atos e Fatos da Administração Pública do Município de
Poções em Jornal de Grande Circulação Regional, que será realizado no dia 30 de abril de 2019, às 09:00hs,
na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.
br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº
146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 17 de abril de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nas-
cimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 036/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 036/2019, tendo como objeto a aquisição de
seguro de automóvel, garantindo assim, a continuidade dos serviços prestados por esse meio de transporte
que está vinculado a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento deste Município, que será
realizado no dia 30 de abril de 2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à
disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 17 de abril de
2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 037/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017 e 229/2018, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 037/2019, tendo como objeto
a registro de preço para eventual prestação de serviços de recargas de cartuchos e peças de impressora em
atendimento as demandas das Secretarias Municipais, que será realizado no dia 30 de abril de 2019, às
11:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.
ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua
Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 17 de abril de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro
do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2019

PROCESSO Nº 051/2019

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos in-
teressados que será realizada, no dia 10 de maio de 2019, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedos com
drenagem superficial das Ruas Professora Sebastiana Maria Borges, Rua Alto do Ipê, Rua da Gameleira,
Rua Miguel Messias, de acordo Contrato de Repasse n° 844959/2017 – Ministério das Cidades. No mesmo
momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os interessados ficam,
ainda, cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município, http://www.riodo-
antonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 16 de abril de 2019.

José Souza Alves
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2019

Espécie     : Prestação de Serviços
Número      : 032/2019
Contrato nº     : 136/2019
Resumo do Objeto   : Contratação dos serviços profissionais da con-

tratada, especificamente para prestação de serviços jurídicos especializados na área de direito financeiro,
objetivando o recebimento de valores decorrentes de diferenças de FUNDEF pela subestimação do valor
mínimo anual por aluno (VMAA) quando do cálculo da complementação devida pela União, em especial o
acompanhamento do processo nº 1070-50.2006.4.01.3307, até o efetivo recebimento dos valores.

Modalidade   : Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso
II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa   : Unidade Orçamentária: 030201- Secretaria de
Administração; Atividade: 2.097- Manutenção das Ações da Assessoria Jurídica; Elemento de Despesa:
33.90.39.00- Outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica

Valor Total Estimado do Contrato : R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais)
Vigência do Contrato   : De 10/04/2019 até a execução integral do objeto

previsto
Assina Pela Contratante   : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : Leonardo Ribeiro Passos Dourado – DOURA-

DO, MARQUES, MOREIRA & COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ nº 23.789.918/0001-
67

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA